
UCHWAŁA Nr LVIII/280/14
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 24 lipca 2014 r.

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieroszów w 2014 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ochronie  zwierząt  (tj.  Dz.  U.  z  2003  r.  Nr  106,  poz.  1002,  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska
Mieroszowa  uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje się  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Mieroszów  w roku 2014 w brzmieniu określonym w załączniku
do uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
UCHWAŁA Nr LVIII/280/14
Rady Miejskiej Mieroszowa 

z dnia 24 lipca 2014 r. 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieroszów w 2014 roku

W związku z zapisami ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (tj. Dz.
U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) Rada Miejska  zobowiązana jest do określenia w
drodze uchwały, corocznie, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt uchwalanie przez gminy programu opieki nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt,  przyczyni  się  do
ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Projekt  Programu  jest  każdorazowo  przekazywany  do  zaopiniowania  instytucjom
wskazanym  w  art.  11  a  wymienionej  powyżej  ustawy   tj.  Powiatowemu  Lekarzowi
Weterynarii  w  Wałbrzychu,  organizacjom   społecznym,  których  statutowym  celem  jest
ochrona zwierząt tj. Straży dla Zwierząt Okręg Dolnośląski w Wałbrzychu  oraz Zarządom
kół łowieckich działających na obszarze gminy Mieroszów. 

Projekt   Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Mieroszów  w  2014  roku  został  pozytywnie
zaopiniowany przez wszystkie wskazane powyżej instytucje. 


